
 

Zápis jednání Školské rady při ZŠ Olomouc -  Nemilany 

 

Datum konání:   11. 3. 2024 v ZŠ Nemilany 

 

Přítomni:   viz prezenční listina 

 

Program:  

1. Přivítání a představení nových členů a hostů, seznámení se školou  

2. Volba předsedy Školské rady 

3. Schválení jednacího řádu 

4. Hospodaření organizace – plánované opravy, finance na nepedagogy apod. 

5. Změny ve Školním a Sankčním řádu 

6. Volba zástupce školské rady do hodnotící komise MMOL 

7. Přijímací řízení na SŠ 

8. Zápis do MŠ pro školní rok 2024/25 

9. Zápis do ZŠ pro školní rok 2024/25 

10. Různé – dotazy přítomných, náměty a připomínky 

 

Ad 1) Přivítání a představení nových členů a hostů školské rady (hosté – ředitelka školy), ředitelka 

školy představila školu – pracoviště, strukturu organizace apod.  

 

Ad 2) Volba předsedy Školské rady – znovu byla jednomyslně zvolena Mgr. Šárka Belšíková, PhD. 

 

Ad 3) Schválení jednacího řádu – jednomyslně schválen. 

 

Ad 4) Hospodaření organizace 

- plánované opravy, finance na nepedagogy apod. – na základě rozhodnutí MŠMT letos 

není překročení limitu počtu pracovníků porušením rozpočtové kázně, na nepedagogy 

chybí v rozpočtu finance – 2,4 úvazku,  

- rozpočet - rok 2023 – 7.144.000,- Kč, rok 2024 – 6.318.000,- Kč, 

- zpráva od hospodářky školy Bc. Margity Knapové, DiS. - kladný hospodářský výsledek za 

rok 2023 – 20.000,- Kč, prostředky na investice a opravy – loni na opravy 2.000.000,- Kč, 

letos 860.000,- Kč – výrazný pokles – jen nejnutnější opravy – ZŠ a MŠ Slavonín – odvrácení 



havarijního stavu střechy, MŠ Nemilany - odvrácení havarijního stavu komínu, ZŠ 

Nemilany – modernizace školní sítě a internetu. V plánu na rok 2024 bylo zateplení a nová 

fasáda v MŠ Nedvězí a výdejna stravy v ZŠ Slavonín, ani jedna akce nebude z finančních 

důvodu realizována. 

 

Ad 5) Změny ve Školním a Sankčním řádu – změny provedeny na základě informací z MŠMT a 

potřeb školy – změny v dokládání nepřítomnosti žáka, záškoláctví, zákazu požívání energetických 

nápojů, kolových, kofeinových nápojů a nápojů z piva – úpravy byly jednomyslně schváleny. 

 

Ad 6) Volba zástupce Školské rady do hodnotící komise MMOL – vzhledem k účasti na konkurzu 

ředitele školy byla jednomyslně zvolena Mgr. Šárka Belšíková, PhD. 

 

Ad 7) Přijímací řízení na SŠ - nový nepovinný předmět Příprava na přijímací zkoušky z Č, příprava 

na přijímací zkoušky z matematiky probíhá v předmětu Seminář z matematiky, podávání 

přihlášek na SŠ elektronicky proběhlo bez problémů.  

 

Ad 8) Zápis do MŠ pro školní rok 2024/25 – zápis proběhne 2. a 3. května, evidujeme velký zájem 

o umístění dětí do MŠ, volná místa budou sečtena po zápisu do 1. třídy, velké množství odkladů, 

MŠMT plánuje jejich úpravu a omezení. 

  

Ad 9) Zápis do ZŠ pro školní rok 2024/25 – zápis proběhne 11. a 12. dubna, v 1. A bude Mgr. 

Lengalová, v 1. B Mgr. Nováková, celkem cca 50 dětí, v druhé polovině března proběhnou 2 

setkání kroužku předškolní přípravy – Krokouš. 

 

Ad 10) Různé – dotazy přítomných, náměty a připomínky 

– automaty na jídlo a pití – kvůli malému odběru se firmám umístění automatu nerentuje 

– psycholožka – od 2. pololetí navýšení úvazku 

– oprava Raisovy ulice – duben, květen 

– společné akce KMČ a školy – např. ples. 

 

 

Školská rada se usnesla na termínu další schůzky v červnu 2024 v ZŠ Slavonín. 

 

 

V Olomouci, 11. 3. 2024    Zapsala: Mgr. Jana Janoušková 


